
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 19,582,197 12,268,379 7,313,818

국 7,586,878 2,969,378 4,617,500

기 308,806 37,830 270,976

시비 9,695,041 8,113,330 1,581,711

구비 1,991,472 1,147,841 843,631

복지정책 강화 6,827,919 5,573,824 1,254,095

국 1,184,218 1,181,733 2,485

기 270,000 0 270,000

시비 4,839,033 3,892,095 946,938

구비 534,668 499,996 34,672

지역사회 복지행정 5,699,183 4,483,155 1,216,028

국 358,330 386,298 △27,968

기 270,000 0 270,000

시비 4,675,109 3,731,978 943,131

구비 395,744 364,879 30,865

사회복지관 운영 3,112,436 2,777,600 334,836

시비 3,101,836 2,767,000 334,836

구비 10,600 10,600 0

307 민간이전 3,112,436 2,777,600 334,836

시비 3,101,836 2,767,000 334,836

구비 10,600 10,600 0

05 민간위탁금 3,112,436 2,777,600 334,836

○사회복지관 운영 지원 3,101,836 2,767,000 334,836경정 3,101,836,000원

시비 3,101,836 2,767,000 334,836

사회복지관 기능보강 137,402 0 137,402

시비 96,181 0 96,181

구비 41,221 0 41,221

402 민간자본이전 137,402 0 137,402

시비 96,181 0 96,181

구비 41,221 0 41,221

02 민간자본사업보조(이전재원) 137,402 0 137,402

○사회복지관 기능보강(몰운대) 137,402 0 137,402137,402,000원

시비 96,181 0 96,181

구비 41,221 0 41,221

복지행정 업무지원 59,541 69,911 △10,370

국 14,000 26,000 △12,000

구비 45,541 43,911 1,630

201 일반운영비 16,803 16,173 630

01 사무관리비 16,443 15,813 630

○지역사회보장협의체 위촉장 제작

1,035 405 630경정 1,035,000원

301 일반보상금 18,168 29,168 △11,000

국 14,000 26,000 △12,000

구비 4,168 3,168 1,000

08 사회복무요원보상금 18,168 29,168 △11,000

○사회복지 업무보조 18,168 29,168 △11,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·봉급,교통비,피복비 14,000 26,000 △12,000경정 14,000,000원

국 14,000 26,000 △12,000

·중식비 4,168 3,168 1,000경정 4,168,000원

사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원 배치 122,122 104,622 17,500

국 98,000 79,000 19,000

시비 11,450 12,950 △1,500

구비 12,672 12,672 0

301 일반보상금 122,122 104,622 17,500

국 98,000 79,000 19,000

시비 11,450 12,950 △1,500

구비 12,672 12,672 0

08 사회복무요원보상금 122,122 104,622 17,500

○사회복지전담공무원 업무보조 122,122 104,622 17,500

·봉급,교통비,피복비 98,000 79,000 19,000경정 98,000,000원

국 98,000 79,000 19,000

·중식비 24,122 25,622 △1,500경정 24,122,000원

시비 11,450 12,950 △1,500

구비 12,672 12,672 0

사회복지시설 사회복무요원배치 149,056 167,056 △18,000

국 116,000 133,000 △17,000

시비 14,256 14,256 0

구비 18,800 19,800 △1,000

301 일반보상금 149,056 167,056 △18,000

국 116,000 133,000 △17,000

시비 14,256 14,256 0

구비 18,800 19,800 △1,000

08 사회복무요원보상금 149,056 167,056 △18,000

○사회복지시설 사회복무요원 149,056 167,056 △18,000

·봉급,교통비,피복비 116,000 133,000 △17,000경정 116,000,000원

국 116,000 133,000 △17,000

·중식비 33,056 34,056 △1,000경정 33,056,000원

시비 14,256 14,256 0

구비 18,800 19,800 △1,000

참전유공자 지원 1,428,700 915,000 513,700

시비 1,411,700 900,000 511,700

구비 17,000 15,000 2,000

301 일반보상금 1,428,700 915,000 513,700

시비 1,411,700 900,000 511,700

구비 17,000 15,000 2,000

01 사회보장적수혜금 1,428,700 915,000 513,700

○참전유공자 명예수당 1,411,700 900,000 511,700경정 1,411,700,000원

시비 1,411,700 900,000 511,700

○참전유공자 사망위로금 17,000 15,000 2,000경정 17,000,000원

독립유공자 지원 8,200 7,200 1,000

301 일반보상금 8,200 7,200 1,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 8,200 7,200 1,000

○독립유공자 유족 격려금 8,200 7,200 1,000경정 8,200,000원

통합사례관리 지원(동복지기능강화) 134,400 129,640 4,760

국 94,080 90,748 3,332

시비 20,160 19,446 714

구비 20,160 19,446 714

201 일반운영비 46,900 28,020 18,880

국 32,830 19,614 13,216

시비 7,035 4,203 2,832

구비 7,035 4,203 2,832

01 사무관리비 46,900 28,020 18,880

○동복지기능강화 운영물품 구입 등

46,900 28,020 18,880경정 46,900,000원

국 32,830 19,614 13,216

시비 7,035 4,203 2,832

구비 7,035 4,203 2,832

301 일반보상금 87,500 101,620 △14,120

국 61,250 71,134 △9,884

시비 13,125 15,243 △2,118

구비 13,125 15,243 △2,118

01 사회보장적수혜금 87,500 101,620 △14,120

○동 통합사례관리 사업비 87,500 101,620 △14,120경정 87,500,000원

국 61,250 71,134 △9,884

시비 13,125 15,243 △2,118

구비 13,125 15,243 △2,118

찾아가는 복지서비스 차량지원 72,500 108,500 △36,000

국 36,250 57,550 △21,300

구비 36,250 50,950 △14,700

405 자산취득비 72,500 108,500 △36,000

국 36,250 57,550 △21,300

구비 36,250 50,950 △14,700

01 자산및물품취득비 72,500 108,500 △36,000

○맞춤형 복지팀 방문형 차량 구입 72,500 108,500 △36,000

·전기차(0대) 0 79,500 △79,500경정 0원

국 0 43,050 △43,050

구비 0 36,450 △36,450

·가솔린차(5대) 72,500 29,000 43,500경정 72,500,000원

국 36,250 14,500 21,750

구비 36,250 14,500 21,750

다복동 플러스센터 운영 120,000 0 120,000

기 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

기 120,000 0 120,000

11 사회복지사업보조 120,000 0 120,000

○다복동 플러스센터 운영 120,000 0 120,000120,000,000원

기 120,000 0 120,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다복동 민관협력체계 구축 150,000 0 150,000

기 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

기 150,000 0 150,000

11 사회복지사업보조 150,000 0 150,000

○다복동 민관협력체계 구축 150,000 0 150,000150,000,000원

기 150,000 0 150,000

다복동 행복주방사업 1,200 0 1,200

시비 1,200 0 1,200

307 민간이전 1,200 0 1,200

시비 1,200 0 1,200

11 사회복지사업보조 1,200 0 1,200

○다복동 행복주방사업 1,200 0 1,2001,200,000원

시비 1,200 0 1,200

지역사회 나눔추진 1,128,736 1,090,669 38,067

국 825,888 795,435 30,453

시비 163,924 160,117 3,807

구비 138,924 135,117 3,807

긴급 복지지원 1,006,736 968,669 38,067

국 805,388 774,935 30,453

시비 100,674 96,867 3,807

구비 100,674 96,867 3,807

301 일반보상금 1,006,736 968,669 38,067

국 805,388 774,935 30,453

시비 100,674 96,867 3,807

구비 100,674 96,867 3,807

01 사회보장적수혜금 1,006,736 968,669 38,067

○긴급 복지지원 1,006,736 968,669 38,067경정 1,006,736,000원

국 805,388 774,935 30,453

시비 100,674 96,867 3,807

구비 100,674 96,867 3,807

통합사례관리(사례관리운영비) 15,000 15,000 0

국 7,500 7,500 0

시비 3,750 3,750 0

구비 3,750 3,750 0

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

국 5,000 3,500 1,500

시비 2,500 1,750 750

구비 2,500 1,750 750

01 사무관리비 10,000 7,000 3,000

○사례관리사업 운영비 지원

10,000 7,000 3,000경정 10,000,000원

국 5,000 3,500 1,500

시비 2,500 1,750 750

구비 2,500 1,750 750

301 일반보상금 5,000 8,000 △3,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 나눔추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,500 4,000 △1,500

시비 1,250 2,000 △750

구비 1,250 2,000 △750

01 사회보장적수혜금 5,000 8,000 △3,000

○사례관리사업 5,000 8,000 △3,000경정 5,000,000원

국 2,500 4,000 △1,500

시비 1,250 2,000 △750

구비 1,250 2,000 △750

아동복지 향상 11,136,620 5,561,341 5,575,279

국 6,012,686 1,401,118 4,611,568

시비 4,503,744 3,872,349 631,395

구비 620,190 287,874 332,316

아동보호 11,136,620 5,561,341 5,575,279

국 6,012,686 1,401,118 4,611,568

시비 4,503,744 3,872,349 631,395

구비 620,190 287,874 332,316

취약계층 아동통합서비스 지원 270,050 270,500 △450

국 267,500 267,500 0

구비 2,550 3,000 △450

101 인건비 81,050 90,500 △9,450

국 78,500 87,500 △9,000

구비 2,550 3,000 △450

04 기간제근로자등보수 81,050 90,500 △9,450

○민간수행인력 인건비 78,500 87,500 △9,000경정 78,500,000원

국 78,500 87,500 △9,000

○명절휴가비 1,350 1,500 △150

○맞춤형 복지포인트 1,200 1,500 △300

경정 1,350,000원

경정 300,000원*4명

201 일반운영비 113,000 102,000 11,000

국 113,000 102,000 11,000

01 사무관리비 104,000 91,000 13,000

○드림스타트 프로그램 및 운영

104,000 91,000 13,000경정 104,000,000원

국 104,000 91,000 13,000

02 공공운영비 9,000 11,000 △2,000

○공공요금 9,000 11,000 △2,000경정 9,000,000원

국 9,000 11,000 △2,000

301 일반보상금 5,000 7,000 △2,000

국 5,000 7,000 △2,000

09 행사실비보상금 3,000 5,000 △2,000

○자원봉사자 및 후원자 행사

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

국 3,000 5,000 △2,000

평일·방학중 아동 급식지원 1,033,357 1,051,697 △18,340

시비 775,018 788,773 △13,755

구비 258,339 262,924 △4,585

301 일반보상금 1,033,357 1,051,697 △18,340
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 775,018 788,773 △13,755

구비 258,339 262,924 △4,585

01 사회보장적수혜금 1,033,357 1,051,697 △18,340

○평일·방학중 아동급식 지원

1,033,357 1,051,697 △18,340경정 1,033,357,000원

시비 775,018 788,773 △13,755

구비 258,339 262,924 △4,585

토·공휴일 아동급식지원 223,827 285,986 △62,159

시비 223,827 285,986 △62,159

301 일반보상금 223,827 285,986 △62,159

시비 223,827 285,986 △62,159

01 사회보장적수혜금 223,827 285,986 △62,159

○토·공휴일 아동급식 지원

223,827 285,986 △62,159경정 223,827,000원

시비 223,827 285,986 △62,159

가정위탁,소년소녀,시설아동 대학등록금 지원 4,000 24,500 △20,500

시비 4,000 24,500 △20,500

301 일반보상금 4,000 24,500 △20,500

시비 4,000 24,500 △20,500

01 사회보장적수혜금 4,000 24,500 △20,500

○가정위탁, 소년소녀, 시설아동 대학등록금 지

원 4,000 24,500 △20,500경정 4,000,000원

시비 4,000 24,500 △20,500

소년소녀 및 가정위탁 아동 양육 지원 153,000 181,800 △28,800

시비 153,000 181,800 △28,800

301 일반보상금 153,000 181,800 △28,800

시비 153,000 181,800 △28,800

01 사회보장적수혜금 153,000 181,800 △28,800

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육 지원

153,000 181,800 △28,800경정 153,000,000원

시비 153,000 181,800 △28,800

소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원 55,000 50,000 5,000

시비 55,000 50,000 5,000

301 일반보상금 55,000 50,000 5,000

시비 55,000 50,000 5,000

01 사회보장적수혜금 55,000 50,000 5,000

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원

55,000 50,000 5,000경정 55,000,000원

시비 55,000 50,000 5,000

시설아동 건전육성 지원 32,600 46,900 △14,300

시비 32,600 46,900 △14,300

301 일반보상금 32,600 46,900 △14,300

시비 32,600 46,900 △14,300

01 사회보장적수혜금 32,600 46,900 △14,300

○시설아동 건전육성 지원 32,600 46,900 △14,300경정 32,600,000원
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 32,600 46,900 △14,300

아동발달 지원계좌 지원 216,411 191,478 24,933

국 151,488 134,035 17,453

시비 64,923 57,443 7,480

301 일반보상금 216,411 191,478 24,933

국 151,488 134,035 17,453

시비 64,923 57,443 7,480

01 사회보장적수혜금 216,411 191,478 24,933

○아동발달 지원계좌 지원 216,411 191,478 24,933경정 216,411,000원

국 151,488 134,035 17,453

시비 64,923 57,443 7,480

생계급여(아동양육시설) 180,689 194,444 △13,755

국 162,620 175,000 △12,380

시비 18,069 19,444 △1,375

301 일반보상금 180,689 194,444 △13,755

국 162,620 175,000 △12,380

시비 18,069 19,444 △1,375

01 사회보장적수혜금 180,689 194,444 △13,755

○아동양육시설 생계급여 180,689 194,444 △13,755경정 180,689,000원

국 162,620 175,000 △12,380

시비 18,069 19,444 △1,375

아동양육시설 운영 1,294,294 1,389,663 △95,369

시비 1,294,294 1,389,663 △95,369

307 민간이전 1,294,294 1,389,663 △95,369

시비 1,294,294 1,389,663 △95,369

10 사회복지시설법정운영비보조 1,294,294 1,389,663 △95,369

○아동양육시설 운영 1,294,294 1,389,663 △95,369경정 1,294,294,000원

시비 1,294,294 1,389,663 △95,369

요보호아동 그룹홈 운영 78,594 71,022 7,572

국 31,437 28,409 3,028

시비 47,157 42,613 4,544

307 민간이전 78,594 71,022 7,572

국 31,437 28,409 3,028

시비 47,157 42,613 4,544

10 사회복지시설법정운영비보조 78,594 71,022 7,572

○공동생활가정(그룹홈)인건비 및 운영비

78,594 71,022 7,572경정 78,594,000원

국 31,437 28,409 3,028

시비 47,157 42,613 4,544

학대피해아동 쉼터(운영비, 인건비, 사업비) 166,710 132,215 34,495

국 66,684 52,886 13,798

시비 100,026 79,329 20,697

307 민간이전 166,710 132,215 34,495

국 66,684 52,886 13,798

시비 100,026 79,329 20,697
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 166,710 132,215 34,495

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영

166,710 132,215 34,495경정 166,710,000원

국 66,684 52,886 13,798

시비 100,026 79,329 20,697

공동생활가정 운영 지원 16,800 15,000 1,800

시비 16,800 15,000 1,800

307 민간이전 16,800 15,000 1,800

시비 16,800 15,000 1,800

10 사회복지시설법정운영비보조 16,800 15,000 1,800

○공동생활가정(그룹홈)종사자 복지수당

16,800 15,000 1,800경정 16,800,000원

시비 16,800 15,000 1,800

입양아동가족지원(양육수당) 120,600 126,000 △5,400

국 84,420 88,200 △3,780

시비 36,180 37,800 △1,620

301 일반보상금 120,600 126,000 △5,400

국 84,420 88,200 △3,780

시비 36,180 37,800 △1,620

01 사회보장적수혜금 120,600 126,000 △5,400

○입양아동 양육수당 지원 120,600 126,000 △5,400경정 120,600,000원

국 84,420 88,200 △3,780

시비 36,180 37,800 △1,620

입양아동가족지원(입양비용) 3,200 8,100 △4,900

국 2,240 5,670 △3,430

시비 960 2,430 △1,470

301 일반보상금 3,200 8,100 △4,900

국 2,240 5,670 △3,430

시비 960 2,430 △1,470

01 사회보장적수혜금 3,200 8,100 △4,900

○입양비용 지원 3,200 8,100 △4,900경정 3,200,000원

국 2,240 5,670 △3,430

시비 960 2,430 △1,470

입양아동가족지원(장애아동 입양양육수당) 23,660 8,612 15,048

국 16,562 6,028 10,534

시비 7,098 2,584 4,514

301 일반보상금 23,660 8,612 15,048

국 16,562 6,028 10,534

시비 7,098 2,584 4,514

01 사회보장적수혜금 23,660 8,612 15,048

○장애아동 입양양육수당 지원

23,660 8,612 15,048경정 23,660,000원

국 16,562 6,028 10,534

시비 7,098 2,584 4,514

지역아동센터 운영지원 1,025,430 941,460 83,970

국 512,715 470,730 41,985
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 512,715 470,730 41,985

307 민간이전 1,025,430 941,460 83,970

국 512,715 470,730 41,985

시비 512,715 470,730 41,985

10 사회복지시설법정운영비보조 1,025,430 941,460 83,970

○지역아동센터 운영 지원

1,025,430 941,460 83,970경정 1,025,430,000원

국 512,715 470,730 41,985

시비 512,715 470,730 41,985

특수목적형 지역아동센터 지원 54,674 58,804 △4,130

국 27,337 29,402 △2,065

시비 27,337 29,402 △2,065

307 민간이전 54,674 58,804 △4,130

국 27,337 29,402 △2,065

시비 27,337 29,402 △2,065

10 사회복지시설법정운영비보조 54,674 58,804 △4,130

○특수목적형 지역아동센터 지원

54,674 58,804 △4,130경정 54,674,000원

국 27,337 29,402 △2,065

시비 27,337 29,402 △2,065

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 66,100 65,970 130

시비 66,100 65,970 130

307 민간이전 66,100 65,970 130

시비 66,100 65,970 130

10 사회복지시설법정운영비보조 66,100 65,970 130

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

66,100 65,970 130경정 66,100,000원

시비 66,100 65,970 130

야간 전담 지역아동센터 지원 7,800 15,600 △7,800

시비 7,800 15,600 △7,800

307 민간이전 7,800 15,600 △7,800

시비 7,800 15,600 △7,800

10 사회복지시설법정운영비보조 7,800 15,600 △7,800

○야간전담지역아동센터 지원

7,800 15,600 △7,800경정 7,800,000원

시비 7,800 15,600 △7,800

지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원 22,500 25,476 △2,976

시비 22,500 25,476 △2,976

307 민간이전 22,500 25,476 △2,976

시비 22,500 25,476 △2,976

10 사회복지시설법정운영비보조 22,500 25,476 △2,976

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원

22,500 25,476 △2,976경정 22,500,000원

시비 22,500 25,476 △2,976

우수지역아동센터 지원 42,134 39,576 2,558
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 21,067 19,788 1,279

시비 21,067 19,788 1,279

307 민간이전 42,134 39,576 2,558

국 21,067 19,788 1,279

시비 21,067 19,788 1,279

10 사회복지시설법정운영비보조 42,134 39,576 2,558

○우수지역아동센터 지원 42,134 39,576 2,558경정 42,134,000원

국 21,067 19,788 1,279

시비 21,067 19,788 1,279

토요운영지원(방과후 돌봄서비스) 9,248 14,630 △5,382

국 4,624 7,315 △2,691

시비 4,624 7,315 △2,691

307 민간이전 9,248 14,630 △5,382

국 4,624 7,315 △2,691

시비 4,624 7,315 △2,691

10 사회복지시설법정운영비보조 9,248 14,630 △5,382

○방과후 돌봄서비스(토요운영비)

9,248 14,630 △5,382경정 9,248,000원

국 4,624 7,315 △2,691

시비 4,624 7,315 △2,691

방과후 돌봄서비스(시비) 22,765 22,423 342

시비 22,765 22,423 342

307 민간이전 22,765 22,423 342

시비 22,765 22,423 342

10 사회복지시설법정운영비보조 22,765 22,423 342

○냉·난방비 5,104 5,559 △455경정 5,104,000원

시비 5,104 5,559 △455

○대체인력지원 3,554 3,570 △16경정 3,554,000원

시비 3,554 3,570 △16

○출석전자카드 운영비 5,607 4,794 813경정 5,607,000원

시비 5,607 4,794 813

퇴소아동 자립정착금 30,000 40,000 △10,000

시비 30,000 40,000 △10,000

301 일반보상금 30,000 40,000 △10,000

시비 30,000 40,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 30,000 40,000 △10,000

○시설 퇴소아동 자립정착금 지원

30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

시비 30,000 40,000 △10,000

아동수당 지급 5,622,523 0 5,622,523

국 4,498,019 0 4,498,019

시비 787,153 0 787,153

구비 337,351 0 337,351

301 일반보상금 5,622,523 0 5,622,523

국 4,498,019 0 4,498,019

시비 787,153 0 787,153
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 337,351 0 337,351

01 사회보장적수혜금 5,622,523 0 5,622,523

○아동수당 지급 5,622,523 0 5,622,5235,622,523,000원

국 4,498,019 0 4,498,019

시비 787,153 0 787,153

구비 337,351 0 337,351

아동수당 사업 추진(운영비) 9,057 0 9,057

국 6,340 0 6,340

시비 2,717 0 2,717

201 일반운영비 9,057 0 9,057

국 6,340 0 6,340

시비 2,717 0 2,717

01 사무관리비 9,057 0 9,057

○아동수당 사업 추진(운영비) 9,057 0 9,0579,057,000원

국 6,340 0 6,340

시비 2,717 0 2,717

아동수당 사업비(보조인력배치) 62,112 0 62,112

국 43,478 0 43,478

시비 18,634 0 18,634

101 인건비 62,112 0 62,112

국 43,478 0 43,478

시비 18,634 0 18,634

04 기간제근로자등보수 62,112 0 62,112

○아동수당 사업비(보조인력배치)

62,112 0 62,11262,112,000원

국 43,478 0 43,478

시비 18,634 0 18,634

청소년지원 및 보호 896,365 886,274 10,091

국 257,182 253,735 3,447

기 38,806 37,830 976

시비 314,368 310,990 3,378

구비 286,009 283,719 2,290

청소년 복지증진 896,365 886,274 10,091

국 257,182 253,735 3,447

기 38,806 37,830 976

시비 314,368 310,990 3,378

구비 286,009 283,719 2,290

청소년어울림마당 운영 26,500 26,390 110

기 10,600 10,600 0

시비 7,950 7,895 55

구비 7,950 7,895 55

201 일반운영비 500 390 110

기 200 200 0

시비 150 95 55

구비 150 95 55

01 사무관리비 500 390 110

○청소년 어울림마당 운영 500 390 110경정 500,000원
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 200 200 0

시비 150 95 55

구비 150 95 55

청소년 특별지원 9,000 10,000 △1,000

기 6,300 7,000 △700

시비 2,700 3,000 △300

301 일반보상금 8,760 9,760 △1,000

기 6,300 7,000 △700

시비 2,460 2,760 △300

01 사회보장적수혜금 8,760 9,760 △1,000

○특별지원대상 청소년 지원 8,760 9,760 △1,000경정 8,760,000원

기 6,300 7,000 △700

시비 2,460 2,760 △300

청소년 보호 13,221 10,986 2,235

201 일반운영비 10,279 8,044 2,235

01 사무관리비 10,279 8,044 2,235

○청소년증 발급 5,657 3,422 2,235경정 5,657,000원

청소년 방과후 아카데미 운영 151,532 150,238 1,294

국 75,766 75,119 647

시비 75,766 75,119 647

307 민간이전 151,532 150,238 1,294

국 75,766 75,119 647

시비 75,766 75,119 647

05 민간위탁금 151,532 150,238 1,294

○청소년 방과후아카데미 운영

151,532 150,238 1,294경정 151,532,000원

국 75,766 75,119 647

시비 75,766 75,119 647

청소년지도사 배치지원 21,912 21,360 552

기 10,956 10,680 276

시비 10,956 10,680 276

307 민간이전 21,912 21,360 552

기 10,956 10,680 276

시비 10,956 10,680 276

05 민간위탁금 21,912 21,360 552

○청소년지도사 배치지원 21,912 21,360 552경정 21,912,000원

기 10,956 10,680 276

시비 10,956 10,680 276

청소년통합지원 체계구축(사회안전망구축) 92,200 90,100 2,100

국 46,100 45,050 1,050

시비 46,100 45,050 1,050

307 민간이전 92,200 90,100 2,100

국 46,100 45,050 1,050

시비 46,100 45,050 1,050

05 민간위탁금 92,200 90,100 2,100
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년사회안전망 구축 92,200 90,100 2,100경정 92,200,000원

국 46,100 45,050 1,050

시비 46,100 45,050 1,050

청소년통합지원 체계구축(지방상담사업) 141,000 141,500 △500

시비 67,000 67,500 △500

구비 74,000 74,000 0

307 민간이전 141,000 141,500 △500

시비 67,000 67,500 △500

구비 74,000 74,000 0

05 민간위탁금 141,000 141,500 △500

○지방상담사업비 141,000 141,500 △500경정 141,000,000원

시비 67,000 67,500 △500

구비 74,000 74,000 0

학교 밖 청소년 지원 80,500 78,000 2,500

국 56,350 54,600 1,750

시비 24,150 23,400 750

307 민간이전 80,500 78,000 2,500

국 56,350 54,600 1,750

시비 24,150 23,400 750

05 민간위탁금 80,500 78,000 2,500

○학교 밖 청소년 지원 80,500 78,000 2,500경정 80,500,000원

국 56,350 54,600 1,750

시비 24,150 23,400 750

공공청소년 수련시설 프로그램 운영 2,800 0 2,800

기 1,400 0 1,400

시비 1,400 0 1,400

307 민간이전 2,800 0 2,800

기 1,400 0 1,400

시비 1,400 0 1,400

05 민간위탁금 2,800 0 2,800

○공공청소년수련시설 프로그램 운영

2,800 0 2,8002,800,000원

기 1,400 0 1,400

시비 1,400 0 1,400

재무활동(복지정책과) 474,353 0 474,353

보전지출 474,353 0 474,353

복지정책과 국시비보조금 반환금 474,353 0 474,353

802 반환금기타 474,353 0 474,353

01 국고보조금반환금 57,802 0 57,802

○지역드림스타트 통합사례관리 지원

1,938 0 1,938

○동 통합사례관리 지원(동복지기능강화)

240 0 240

○통합사례관리사 인건비 지원 440 0 440

1,938,000원

240,000원

440,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동복지교사(사회적 일자리지원)

4,232 0 4,232

○맞춤형 복지팀 방문형 차량 구입

33,960 0 33,960

○아동발달 지원계좌 지원 906 0 906

○입양아동 양육수당 지원 525 0 525

○입양숙려기간 모자지원금 735 0 735

○입양비용 지원 1,201 0 1,201

○장애아동 입양양육수당 지원 1,400 0 1,400

○학대피해아동쉼터(일곱빛) 운영 1,521 0 1,521

○지역아동센터 운영지원 5,578 0 5,578

○특수목적형 지역아동센터 지원 75 0 75

○우수지역아동센터 지원 695 0 695

○방과후 돌봄서비스(토요운영비) 782 0 782

○아동양육시설 생계급여 3,392 0 3,392

○아동복지시설 기능보강 171 0 171

○청소년어울림마당 운영지원 1 0 1

○청소년 방과후아카데미 운영 3 0 3

○청소년지도사 배치지원 1 0 1

○청소년동아리 지원 1 0 1

○청소년사회안전망구축 2 0 2

○학교 밖 청소년지원 3 0 3

4,232,000원

33,960,000원

906,000원

525,000원

735,000원

1,201,000원

1,400,000원

1,521,000원

5,578,000원

75,000원

695,000원

782,000원

3,392,000원

171,000원

1,000원

3,000원

1,000원

1,000원

2,000원

3,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 416,551 0 416,551

○아동복지교사(사회적 일자리지원)

4,232 0 4,232

○기초푸드뱅크 운영 1 0 1

○기초푸드마켓 운영 9 0 9

○참전유공자 명예수당 57,506 0 57,506

○사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원

중식비 2,957 0 2,957

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

651 0 651

○동 통합사례관리 지원(동복지기능강화)

52 0 52

○사회복지관 보조금 52,676 0 52,676

○가정위탁, 소년소녀, 시설아동 대학등록금 지

원 12,684 0 12,684

○평일·방학중 아동급식 지원 75,638 0 75,638

○토·공휴일 아동급식 지원 5 0 5

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육 지원

36,600 0 36,600

○아동발달 지원계좌 지원 438 0 438

○입양아동 양육수당 지원 225 0 225

○입양숙려기간 모자지원금 315 0 315

4,232,000원

1,000원

9,000원

57,506,000원

2,957,000원

651,000원

52,000원

52,676,000원

12,684,000원

75,638,000원

5,000원

36,600,000원

438,000원

225,000원

315,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○통합사례관리사 인건비 지원 220 0 220

○입양비용 지원 520 0 520

○장애아동 입양양육수당 지원 601 0 601

○입양축하금 2,000 0 2,000

○학대피해아동쉼터(일곱빛) 운영 2,281 0 2,281

○학대피해아동 전담그룹홈(하늘채) 운영

1 0 1

○아동 공동생활가정 건전육성 1,708 0 1,708

○지역아동센터 운영지원 5,585 0 5,585

○특수목적형 지역아동센터 지원 76 0 76

○지역아동센터 종사자 처우개선 지원

2,830 0 2,830

○야간전담 지역아동센터 지원 1 0 1

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영지원

3,139 0 3,139

○우수지역아동센터 지원 695 0 695

○방과후 돌봄서비스(토요운영비) 782 0 782

○온라인학습수강비 등 3,882 0 3,882

○아동양육시설 생계급여 377 0 377

○시설아동 건전육성지원 19,400 0 19,400

○아동양육시설 운영 115,615 0 115,615

○시설퇴소아동 자립정착금 지원 10,000 0 10,000

○아동복지시설 기능보강 171 0 171

○청소년어울림마당 운영지원 1 0 1

○청소년동아리 지원 1 0 1

○청소년 방과후아카데미 운영 3 0 3

○청소년사회안전망구축 2 0 2

○지방상담사업비 3 0 3

○학교 밖 청소년지원 2 0 2

○청소년지도사 배치지원 1 0 1

○동복지기능강화(사회공헌일자리 활동비)

701 0 701

○청소년참여위원회 운영지원 1 0 1

○다복동사업 1,963 0 1,963

220,000원

520,000원

601,000원

2,000,000원

2,281,000원

1,000원

1,708,000원

5,585,000원

76,000원

2,830,000원

1,000원

3,139,000원

695,000원

782,000원

3,882,000원

377,000원

19,400,000원

115,615,000원

10,000,000원

171,000원

1,000원

1,000원

3,000원

2,000원

3,000원

2,000원

1,000원

701,000원

1,000원

1,963,000원
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